АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 апреля 2024 года  № 16
О внесении изменений в постановление Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района от 27.02.2020 года № 14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»

На основании протеста прокурора Горшеченского района Курской области от 20.03.2024 года № 20-2024 г. на постановление Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области от 27.02.2014 года № 14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности», во исполнение Главы V.7 статьи 39.37  Земельного кодекса Российской Федерации,  Устава МО «Никольского сельсовет», Администрация Никольского сельсовета Горшеченского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести изменения и дополнения  в Административный  регламент Администрации Никольского  сельсовета  Горшеченского района  Курской области  по предоставлению муниципальной услуги  «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» следующие изменения и дополнения:

а) Подраздел 1.1. Предмет регулирования регламента дополнить пунктом   1.1.2. следующего содержания:

«1.1.2. Регламент распространяется на правоотношения по заключению соглашений об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении земельных участков, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района.

 Муниципальная услуга по установлению сервитута  в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности на территории Никольского сельсовета  Горшеченского района, осуществляется независимо от формы собственности на земельный участок в целях, установленных ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации.»
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Никольского сельсовета Попову В.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению  на официальном сайте муниципального образования «Никольский сельсовет» Горшеченского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Никольского сельсовета

Горшеченского района                                                                     Ю.И.Золотухин